**D**isposito ordine psalmodiæ diur-  
næ, reliqui omnes psalmi, qui su-  
persunt, æqualiter, diuidantur in se-  
ptem noctium vigilias, partiendo scili-  
cet qui inter eos prolixiores sunt psal-  
mi: & duodecim per vnamquamque  
constituantur noctem. Hoc præcipue  
commonentes, vt si cui fortè hæc di-  
stributio psalmorum displicuerit, ordi-  
net si melius aliter iudicauerit: dum  
modò omnimodis id attédatur, vt om-  
ni hebdomada psalterium ex integro  
numero centum quinquaginta psal-  
morū psallatur, & Dominico die sem-  
per à capite repetatur ad vigilias.

Q

Quia

## Beati Benedicti.

26

Quia nimis iners deuotionis suæ serui-  
tium ostendunt monachi, qui inuis  
psalterio cum canticis consuetudina-  
rijs per septimanæ circulum psallunt:  
cum legamus, sanctos patres nostros  
vno die hoc strenuè implese, quod  
nos tepidi vtinam septimana integra  
persoluamus.

## De disciplina psallendi.

### Cap. XIX.

**V**bique credimus diuinā  
esse præsentiam, & oculo-  
los domini in omni loco  
speculari bonos, & ma-  
los. Maximè tamen hoc  
sine aliqua dubitatione credimus, cū  
ad opus diuinum assistimus. Ideo sem-  
per memores simus, quod ait prophe- Psal. 2.  
ta. Seruite domino in timore. Et iterū. Psal.  
Psallite sapienter. Et In conspectu an- 46.  
gelorum psallam tibi. Ergo confid re- Psal.  
mus qualiter oporteat nos in conspe- 137.

D 2

ctu

## Regula

Et diuinitatis & angelorum esse: & sic  
stemus ad psallendum, vt mens nostra  
concordet voci nostræ.

### De reuerentia gratioris. Cap. XX.

Si cum hominibus potētibus, volumus aliqua suggerere, non præsumimus nisi cū humilitate, & reuerētia: quanto magis domino Deo vniuersorū cum omni humilitate, & puritatis deuotione supplicandū est? Et nō in multiloquio, sed in puritate cordis, & cōpūctione lacrymarū nos exaudiri sciamus. Et ideo breuis debet esse, & pura oratio, nisi fortē ex affectu inspirationis diuinæ gratiæ protendatur. In cōuentu tamē omnino breuietur oratio: & facto signo à priore, omnes pariter surgant.

### De decanis monasterij. Cap. XXI.

Si ma

## Beati Benedicti.

27

I maior fuerit cōgregatio, eligantur de ipsis fratres boni testimonij, sanctæ conuersationis, & cōstituantur decani, qui sollicitudinē gerant super decanias suas in omnibus secundū mandata Dei, & præcepta abbatis sui. Qui decani tales eligantur, in quibus securus abbas partiat onera sua. Et non eligantur per ordinem, sed secundū vitæ meritum, & sapientiæ doctrinā. Quod si quis ex eis aliqua fortē inflatus superbia repertus fuerit reprehensibilis, correptus semel, & iterū, & tertio, si emendare noluerit, deiciatur: & alter in loco eius, qui dignus sit, subrogetur. Et de Præposito eadem constituimus.

### Quomodo dormiant monachi.

### Cap. XXII.

D 3

Singuli

Regula.

**S**inguli per singulos lectos dormiant. Lectister-  
 nia pro modo conuersa-  
 tionis secundum dispen-  
 sationem abbatis sui ac-  
 cipiant. Si potest fieri omnes in vno  
 loco dormiant. Si autem multitudo  
 non finit, deni, aut viceni cum seniori-  
 bus suis, qui super eos solliciti sint, pau-  
 sent. Candela iugiter in eadem cella  
 ardeat vsque mane. Vestiti dormiant,  
 & cincti cingulis, aut funibus: & cul-  
 tellos ad latus non habeant dum dor-  
 miunt: ne fortè per somnium vulne-  
 rentur dormientes. Et parati sint mo-  
 nachi semper vt facto signo, absq; mo-  
 ra surgentes, festinent inuicem se præ-  
 uenire ad opus Dei, cum omni tamen  
 grauitate, & modestia. Adolescentio-  
 res fratres iuxta se non habeant lectos,  
 sed permixti sint cum senioribus. Sur-  
 gentes verò, ad opus Dei inuicem se  
 moderatè cohortètur, propter somno-  
 lento-

lentorum excusationes.

*De excommunicatione culpærum.*

Cap. XXIII.

**S**i quis frater cõtumax,  
 aut in obediens, aut su-  
 perbus, aut murmu-  
 rans, vel in aliquo con-  
 trarius existens sanctæ  
 regula, & præceptis seniorũ suorum  
 contemptor repertus fuerit, hic secũ-  
 dũ domini nostri præceptum admo-  
 neatur semel, & secundò secretè à se-  
 nioribus suis: si nõ emédauerit, obiur-  
 getur publicè corã omnibus: si verò  
 neque sic correxerit, si intelligit qua-  
 lis pœna sit, excommunicationi sub-  
 biaceat. Si autem improbus est, vin-  
 dictæ corporali subdatur.

*Qualis debet esse modus excommu-  
 nicationis. Cap. XXIII.*

## Regula

Secundum modum culpe, excommunicationis, vel disciplinæ debet extendi mensura. Qui culparum modus de abbatis pendeat iudicio. Si quis tamen frater in leuioribus culpis inuenitur, tantum a mensæ participatione priuetur. Priuatus autem a mensæ consortio, ista erit ratio, vt in oratorio psalmum, aut antiphonam non imponat, neque lectionem recitet vsque ad satisfactionem. Refectionem autem cibi post fratrum refectionem solus accipiat mensura, vel hora, qua prouiderit abbas ei competere. Vt si (verbi gratia) fratres reficiant sexta hora, ille frater nona: si fratres nona, ille vespertina, vsque dum satisfactione congrua veniam consequatur.

*De grauioribus culpis. Cap. XXXV.*

## Beati Benedicti.

29

S autem frater, qui grauioris culpe noxa tenetur, suspendatur a mensa simul & ab oratorio. Nul-  
lus ei fratrum in vlllo iungatur consortio, neque in colloquio. Solus sit ad opus sibi in iunctum, persistens in pœnitentiæ iustitia, sciens illam terribilem apostoli sententiam dicitis. Traditum huiusmodi hominem Sa-  
thanæ in interitum carnis, vt spiritus saluus sit in die domini. Cibi autem refectionem solus percipiat mensura, vel hora, qua prouiderit ei Abbas competere, nec a quoquam benedicatur trans-  
eunte, nec cibus qui ei datur.

1. Cor.

5.

*De his, qui sine iussione abbatis iunguntur excommunicatis*

Cap. XXXVI.

D 5 St

## Regula

Si quis frater presumpserit sine iussione abbas fratri excommunicato quolibet modo se iungere, aut loqui cum eo, vel mandatum ei dirigere, similem sortiatur excommunicationis vindictam.

*Qualiter debeat abbas sollicitus esse circa excommunicatos. Cap. XXVII.*

Mat. 9.

Omnis sollicitudine curam gerat abbas circa delinquentes fratres: quia non est opus sanis medicus, sed male habentibus. Et ideo uti debet omni modo ut sapiens medicus: immittere quasi occultos consolatores senipetas, id est seniores sapientes fratres, qui quasi secretè consolentur fratrem fluctuantem, & prouocet eum ad humilitatis satisfactionem. Et consolentur eum, ne abundantio-

dantiori tristitia absorbeatur. Sed sicut ait Apostolus, confirmetur in eo 2. Cor. charitas, & oretur pro eo ab omnibus. 2. c. Magnopere enim debet sollicitudine gerere abbas, & omni sagacitate, & industria curare, ne aliquam de ouibus sibi creditis perdat. Nouerit enim se infirmarum curam suscepisse animarum, non super sanas tyrannidem. Et metuat prophetæ cōminationem, per quem dicit Deus. Quod crassum uidebatis, assumebatis: & quod debile erat, proieciatis. Et pastoris boni pium imitetur exemplum: qui relictis nona ginta nouem ouibus in montibus, abiit unam ouem, quæ errauerat, quæ rere. Cuius infirmitati in tantum cōpassus est, ut eam in sacris humeris suis dignaretur imponere, & sic reportare ad gregem.

Ezech.  
34.  
Luc.  
15. c.

*De his, qui sepius correpti, non emendauerint. Cap. XXVIII.*

Si quis

Regula

**S**I quis frater frequēter correptus pro qualibet culpa, si etiam excommunicatus non emendauerit, acrior ei accedat correptio, id est, vt verberum vindicta in eum procedat. Quod si nec ita correxerit, aut fortè (quod absit) in superbiam elatus, etiam defendere voluerit opera sua; tūc abbas faciat quod sapiens medicus. Si exhibuit fomēta: si vnguenta adhortationum: si medicina scripturarum diuinarum: si ad vltimum vstionem excommunicationis, vel plagas virgarum: & si viderit nihil suam praeualere industriam, adhibeat etiam, quod maius est, suam, & omnium fratrum pro eo orationem, vt dominus, qui omnia potest, operetur salutem circa infirmum fratrem, Quod si nec isto modo sanatus fuerit, tunc iam vtatur abbas ferro abscissionis, vt ait apostolus. **Auferte malum**

ex vo-

Beati Benedicti.

31

ex vobis. Et iterum. Infidelis si discit, discadat: ne vna ovis morbida totum gregem contaminet.

1. Cor.